1
2

    [image: image1.png]

ОБНИНСКОЕ ГОРОДСКОЕ СОБРАНИЕ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА «ГОРОД ОБНИНСК»
Р Е Ш Е Н И Е № 04-12
г. Обнинск                                                                 «02» ноября 2010 года

О внесении изменений в решение  Обнинского городского Собрания
 «Об установлении налога на имущество физических лиц» от 24.11.2005 года № 02-04
На основании Федерального закона «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации» от 28.11.2009 года №283-ФЗ и в соответствии  со статьей 28 Устава муниципального образования  «Город Обнинск», Обнинское городское Собрание
РЕШИЛО:

Внести в решение  Обнинского городского Собрания «Об установлении налога на имущество физических лиц» от 24.11.2005 года № 02-04 следующие изменения:
В таблице пункта 3  слова «0,3 процента» заменить словами «0,35 процентов».

Решение вступает в силу с 01 января 2011 года, но не ранее чем по истечении одного месяца со дня официального опубликования.

Глава городского самоуправления,

Председатель городского Собрания                                                                 В.Н. Савин
РЕШЕНИЕ

от 24 ноября 2005 г. N 02-04

ОБ УСТАНОВЛЕНИИ НАЛОГА НА ИМУЩЕСТВО ФИЗИЧЕСКИХ ЛИЦ

(в ред. Решения Обнинского городского Собрания

от 16.02.2010 N 02-87)

В соответствии с Федеральным законом "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации" от 6 октября 2003 года N 131-ФЗ, Налоговым кодексом Российской Федерации, Законом Российской Федерации "О налогах на имущество физических лиц" от 9 декабря 1991 года N 2003-1, статьей 19 Устава города Обнинское городское Собрание

РЕШИЛО:

1. Ввести на территории города Обнинска налог на имущество физических лиц.

Налог на имущество физических лиц является местным налогом и уплачивается собственниками имущества на основании статей 12, 15 Налогового кодекса Российской Федерации, Федерального закона от 6 октября 2003 года N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Закона Российской Федерации от 9 декабря 1991 года N 2003-1 "О налогах на имущество физических лиц" с учетом особенностей, предусмотренных настоящим Решением.

2. Объектами налогообложения признаются виды имущества, установленные статьей 2 Закона Российской Федерации "О налогах на имущество физических лиц" N 2003-1 от 09.12.1991, расположенные на территории города Обнинска.

(п. 2 в ред. Решения Обнинского городского Собрания от 16.02.2010 N 02-87)

3. Установить следующие ставки налога на строения, помещения и сооружения в зависимости от суммарной инвентаризационной стоимости:

	Стоимость имущества
	Ставка налога

	До 300 тыс. рублей (включительно)
	0,1 процента

	Свыше 300 тыс. рублей до 500 тыс. рублей (включительно)
	0,2 процента

	Свыше 500 тыс. рублей до 1000 тыс. рублей
	0,3 процента

	От 1000 тыс. рублей до 5000 тыс. рублей
	0,5 процента

	От 5000 тыс. рублей и выше
	1,0 процента

(п. 3 в ред. Решения Обнинского городского Собрания от 16.02.2010 N 02-87)

4. В местный бюджет зачисляются налоги, начисленные на имущество физических лиц, находящееся в пределах границ г. Обнинска.

5. Освободить от уплаты налога на имущество физических лиц в 2006 году следующие категории налогоплательщиков:

- детей-сирот несовершеннолетнего возраста;

- многодетные семьи, имеющие 4-х и более детей, официально зарегистрированные в Управлении социальной защиты населения как малообеспеченные и получающие пособие (согласно прилагаемому списку);

- несовершеннолетних иждивенцев, находящихся на содержании:

- одиноких родителей-инвалидов,

- семей, где оба родителя инвалиды или неработающие пенсионеры.

Льгота предоставляется на основании соответствующего удостоверения.

6. Решение городского Собрания от 23 ноября 2004 года N 01-24 "Об установлении ставок налога на имущество физических лиц" считать утратившим силу.

Решение вступает в силу по истечении одного месяца со дня его официального опубликования, но не ранее 1 января 2006 года.

Глава городского самоуправления,

Председатель городского Собрания

В.В.Викулин